

**Lucrări de reparații capitale a podelei  
sala sportivă a gimnaziului s.  
Donsușeni din subordinea Direcției  
educație Donsușeni, repetat**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**  
**Reparatia capitala a podelei sala sportiva**

Valoarea de deviz 227 296 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om.	2,76	33,00	91,08
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om.	49,79	33,00	1 643,07
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om.	30,82	33,00	1 017,06
4.	7123010010200	Betonist	h-om.	116,80	33,00	3 854,40
5.	7124010010750	Dulgher 5	h-om.	162,06	33,00	5 347,98
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om.	15,80	33,00	521,40
7.	7132040012700	Parchetar	h-om.	16,06	33,00	529,98
8.	7132040012700	Parchetar	h-om.	47,60	33,00	1 570,80
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	18,72	33,00	617,76
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	147,73	33,00	4 875,09
11.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om.	9,25	33,00	305,25
12.	7422010060100	Timplar	h-om.	4,00	33,00	132,00
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om.	55,96	33,00	1 846,68
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	66,71	33,00	2 201,43
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	34,18	33,00	1 127,94
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	1,61	33,00	53,13
<b>Total manopera</b>						<b>25 734</b>

**Materiale:**

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	13,43	220,00	2 954,60
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	8,76	213,00	1 865,88
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,11	300,00	333,00
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,49	300,00	2 847,00
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,52	4,50	42,84
6.	20101029042001	Grinzi de rasinoase 120x140 mm tratate	m3	3,20	3 333,33	10 666,67
7.	20101029042121	Scindura cu gr. de 30 mm	m3	4,38	3 333,33	14 600,00
8.	2010109035791	Scinduri cu lamba si uluc cu gr. de 36 mm	m3	5,50	6 000,00	33 000,00
9.	20112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,60	1 380,00	4 968,00
10.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	56,10	8,33	467,48
11.	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	5,00	170,00	850,00
12.	203012938150	Ferestre din mase plastice	m2	25,82	877,00	22 644,14
13.	2051142950716	Dibluri	buc	110,00	0,35	38,50
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	3,90	11,67	45,50
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	10,40	21,00	218,40
16.	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	29,20	95,00	2 774,00
17.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	4,14	34,00	140,76
18.	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,15	30,00	4,50
19.	2430226100700	Grund alchidic	kg	18,98	95,00	1 803,10
20.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	2,76	35,50	97,98

21.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	24,82	32,00	794,24
22.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	14,60	25,00	365,00
23.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	3,45	25,00	86,25
24.	2521106718393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	10,00	100,00	1 000,00
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 780,36	1,52	5 746,15
26.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,15	2,10	2,42
27.	2653102100831	Amestec uscat	kg	185,64	2,10	389,84
28.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	73,00	3,00	219,00
29.	2682132600749	Carton bitiminos	m2	51,10	15,00	766,50
30.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	10,00	65,00	650,00
31.	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	14,60	18,00	262,80
32.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestata 6 x 30 mm	buc	140,00	0,25	35,00
33.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	110,00	0,30	33,00
34.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	56,80	3,00	170,40
35.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	11,50	3,00	34,50
36.	2881116002700	Disc abraziv	buc	21,90	12,50	273,75
37.	4100116202818	Apa	m3	1,17	0,00	0,00
38.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,30	3,00	3,90
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>111 194</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,91	50,00	245,50
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h/ut	2,45	45,00	110,25
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,64	8,60	39,91
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,33	8,60	2,84
5.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,23	8,60	1,98
6.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	14,60	30,00	438,00
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	39,67	18,00	714,06
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,88	18,00	15,84
9.	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,10	18,00	1,80
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h/ut	0,12	18,00	2,16
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	3,18	205,00	651,90
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>2 226</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	139 154
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	5 790
Total	100,00 +	144 944
Transportarea materialelor	10,00 %	11 119
Total	100,00 +	156 063
Cheltuieli de regie	14,50 %	22 629
Total	100,00 +	178 692
Beneficiu de deviz	6,00 %	10 721
Total	100,00 +	189 413
TVA	20,00 %	37 883

**Total deviz:**

**227 296**

Intocmit

*Cosulivan NA. Coz*  
(funcția, semnătura)

Verificat

*J. R. R. 28 7/2007*  
(funcția, semnătura)



Investitor  
Obiect

**Lucrări de reparații capitale a podelei sala sportivă a  
gimnaziului s. Donsușeni din subordinea Direcției educație  
Dondușeni, repetat**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №  
Reparatia capitala a podelei sala sportiva  
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Sala de sport</b>				
1	RpCK41 A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			7,52 <hr/> 7,26
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1100	33,00	3,63
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	33,00	3,63
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	8,60	0,26
2	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti - selectiv.	m2			9,00 <hr/> 8,91
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,1200	33,00	3,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	33,00	4,95
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0100	8,60	0,09
3	RpCJ04 B	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil	m2			74,13 <hr/> 54,12
	712205001 3442	Tencuitor	h-om.	1,3400	33,00	44,22
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3000	33,00	9,90
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,3700	1,52	12,72
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	300,00	7,17
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h/ut	0,0050	18,00	0,09
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	8,60	0,02
4	RpCR09 B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de	m2			41,76

1	2	3	4	5	6	7
		ipsos, in 2 straturi				25,74
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,7100	33,00	23,43
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om.	0,0700	33,00	2,31
	243011610 8115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	34,00	6,12
	243022610 0981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1200	35,50	4,26
	243022610 9456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1500	25,00	3,75
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,10	0,11
	288111600 1678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0400	4,50	0,18
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	8,60	0,10
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta pentru suport 8 cm.	m3			316,08
						32,66
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	33,00	32,66
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	220,00	252,96
	410011620 2818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h/ut	0,2100	45,00	9,44
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,02
6	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			100,37
						29,70
	712301001 0200	Betonist	h-om.	0,8000	33,00	26,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	33,00	3,30
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,52	36,48
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	300,00	19,50
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	213,00	12,78
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	18,00	1,80
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	18,00	0,11
7	CG42B	Pardoseli din scinduri rasinoase, cu lamba si uluc cu sectiunea 100x36(h) mm, batute pe dusumele oarbe din scinduri de rasinoase cu grosimea de 30 mm asezata pe rigle de rasinoase 120x140 mm. Elementele din lemn tratate antiseptic si ignifug.	m2			452,43
						43,23

1	2	3	4	5	6	7
	712401001 0750	Dulgher 5	h-om	1,1100	33,00	36,63
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	33,00	6,60
	201010290 42001	Grinzi de rasinoase 120x140 mm tratate	m3	0,0219	3 333,33	73,06
	201010290 42121	Scindura cu gr. de 30 mm	m3	0,0300	3 333,33	100,00
	201010903 5791	Scinduri cu lamba si uluc cu gr. de 36 mm	m3	0,03767	6 000,00	226,03
	287314588 7441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	0,1000	18,00	1,80
	268213260 0749	Carton bitiminos	m2	0,3500	15,00	5,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1700	18,00	3,06
8	RpCK10 C	Raschetarea pardoselilor din scinduri de rasinoase, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			9,07 <hr/> 3,30
	713204001 2700	Parchetar	h-om.	0,1000	33,00	3,30
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,1500	12,50	1,88
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	3,00	0,90
	294042000 7685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	30,00	3,00
9	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			32,90 <hr/> 23,10
	713204001 2700	Parchetar	h-om.	0,6000	33,00	19,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	33,00	3,30
	203011294 7735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	8,33	8,50
	287411583 6894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,30	0,60
	205114295 0716	Dibluri	buc	2,0000	0,35	0,70
10	CN17C	Strat de fundatie din piatra sparta pentru suport 8 cm	m2			70,72 <hr/> 29,70
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,9000	33,00	29,70
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1300	95,00	12,35
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	25,00	2,50
	243022610 2197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	32,00	5,44
	243011610 4000	Vopsea alchidica	kg	0,2000	95,00	19,00
	268112600 1472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,50	0,23
11	CK30B	Masca pentru radiatoare gata	m2			242,38

1	2	3	4	5	6	7
		confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile				69,30
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om.	1,8500	33,00	61,05
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2500	33,00	8,25
	243022610 0046	Grund de ulei	kg	0,0300	30,00	0,90
	203012732 9586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	1,0000	170,00	170,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,0000	0,25	2,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,18
12	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp - sticla LowE, profil 5 camere, cu deschidere dubla.	m2			895,48 18,48
	712920001 1200	Finisor MP	h-om.	0,5100	33,00	16,83
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0500	33,00	1,65
	203012938 150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	877,00	877,00
13	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			104,65 2,97
	742201006 0100	Timplar	h-om.	0,0800	33,00	2,64
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0100	33,00	0,33
	252110671 8393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	100,00	100,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,18
14	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			79,38 13,20
	742201006 0100	Timplar	h-om.	0,3200	33,00	10,56
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0800	33,00	2,64
	274312354 9026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	65,00	65,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,18
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp	m2			1 406,77 26,77

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv				
	712920001 1200	Finisor MP	h-om.	0,7300	33,00	24,11
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0800	33,00	2,66
	201129391 50	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 380,00	1 380,00
16	RpCJ06 C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			32,29 <hr/> 27,72
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,5100	33,00	16,83
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	33,00	10,89
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,52	1,96
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	300,00	2,58
	295227000 3817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0015	18,00	0,03
17	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			36,11 <hr/> 21,12
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,6400	33,00	21,12
	265310210 0831	Ameestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,89 <hr/> 0,99
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,67	1,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
19	RpCR07 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			32,98 <hr/> 22,77
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	33,00	22,77
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,00	8,40
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,50	0,23
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,60	0,09
		<b>2. Evacuarea deseurilor de constructie</b>				

1	2	3	4	5	6	7
20	TrB01A 2-1	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanța de 20 m	t			92,07 <hr/> 92,07
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9300	33,00	92,07
21	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanța 5 km	t			65,19 <hr/> 0,00
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1060	205,00	65,19
22	TrI1AA0 2A3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 3	t			54,45 <hr/> 54,45
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	33,00	54,45

Intocmit

*Coșulien N.A. Coș*

(funcția, semnătura)

Verificat

*TARON I. D.*

(funcția, semnătura)





**Lucrări de reparații capitale a podelei  
sala sportivă a gimnaziului s.  
Donsușeni din subordinea Direcției  
educație Donsușeni, repetat**  
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**  
**Reparatia capitala a podelei sala sportiva**

Valoarea de deviz 227 296 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Sala de sport</b>				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	146,00	7,52 7,26	1 097,63 1 059,96
	7132040012700	Parchetar	h-om	16,06		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,06		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,38		
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti - selectiv.	m2	23,00	9,00 8,91	206,91 204,93
	7122050013400	Zidar	h-om.	2,76		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	3,45		
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,23		
3	RpCJ04B	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil	m2	23,00	74,13 54,12	1 704,97 1 244,76
	7122050013442	Tencuitor	h-om.	30,82		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	6,90		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	192,51		
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri	m3	0,55		

1	2	3	4	5	6	7
		0,0-3,0 mm				
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h/ut	0,12		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,05		
4	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi	m2	23,00	41,76 25,74	960,48 592,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	16,33		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	1,61		
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	4,14		
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	2,76		
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	3,45		
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,15		
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	11,50		
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,92		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,28		
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta pentru suport 8 cm.	m3	11,68	316,08 32,66	3 691,83 381,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,56		
	1411122201752	Piatra sparta	m3	13,43		
	4100116202818	Apa	m3	1,17		
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h/ut	2,45		
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,91		
6	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	146,00	100,37 29,70	14 653,80 4 336,20
	7123010010200	Betonist	h-om.	116,80		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	14,60		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 504,00		
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,49		
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	8,76		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,60		
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,88		
7	CG42B	Pardoseli din scinduri rasinoase, cu lamba si uluc cu sectiunea 100x36(h) mm, batute pe dusumele oarbe din scinduri de rasinoase cu grosimea de 30 mm asezata pe rigle de rasinoase 120x140 mm. Elementele din lemn tratate antiseptic si ignifug.	m2	146,00	452,43 43,23	66 054,31 6 311,58

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	162,06		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	29,20		
	2010102904200 1	Grinzi de rasinoase 120x140 mm tratate	m3	3,20		
	2010102904212 1	Scindura cu gr. de 30 mm	m3	4,38		
	2010109035791	Scinduri cu lamba si uluc cu gr. de 36 mm	m3	5,50		
	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	14,60		
	2682132600749	Carton bitiminos	m2	51,10		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	24,82		
8	RpCK10C	Raschetarea pardoselelor din scinduri de rasinoase, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	146,00	9,07 <hr/> 3,30	1 324,95 <hr/> 481,80
	7132040012700	Parchetar	h-om.	14,60		
	2881116002700	Disc abraziv	buc	21,90		
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	43,80		
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	14,60		
9	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	55,00	32,90 <hr/> 23,10	1 809,48 <hr/> 1 270,50
	7132040012700	Parchetar	h-om.	33,00		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	5,50		
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	56,10		
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	110,00		
	2051142950716	Dibluri	buc	110,00		
10	CN17C	Strat de fundatie din piatra sparta pentru suport 8 cm	m2	146,00	70,72 <hr/> 29,70	10 324,39 <hr/> 4 336,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	131,40		
	2430226100700	Grund alchidic	kg	18,98		
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	14,60		
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	24,82		
	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	29,20		
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	73,00		
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,30		
11	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile	m2	5,00	242,38 <hr/> 69,30	1 211,90 <hr/> 346,50
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om.	9,25		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	1,25		
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,15		

1	2	3	4	5	6	7
	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	5,00		
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	40,00		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05		
12	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp - sticla LowE, profil 5 camere, cu deschidere dubla.	m2	25,82	895,48 18,48	23 121,32 477,18
	7129200011200	Finisor MP	h-om.	13,17		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	1,29		
	203012938150	Ferestre din mase plastice	m2	25,82		
13	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	10,00	104,65 2,97	1 046,50 29,70
	7422010060100	Timplar	h-om.	0,80		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,10		
	2521106718393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	10,00		
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	60,00		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10		
14	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	10,00	79,38 13,20	793,80 132,00
	7422010060100	Timplar	h-om.	3,20		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,80		
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	10,00		
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	40,00		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10		
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,60	1 406,77 26,77	5 064,36 96,36
	7129200011200	Finisor MP	h-om.	2,63		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,29		
	20112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,60		
16	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm	m	65,00	32,29 27,72	2 099,05 1 801,80

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	33,15		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,45		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	83,85		
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,56		
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,10		
17	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	26,00	36,11 21,12	938,96 549,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	16,64		
	2653102100831	Amestec uscat	kg	185,64		
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	26,00	2,89 0,99	75,14 25,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,78		
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	3,90		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,30		
19	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	26,00	32,98 22,77	857,51 592,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	17,94		
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	10,40		
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	13,00		
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,30		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,26		
<b>Total Sala de sport</b>						<b>137 037,29</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>24 269,85</b>
		<b>2. Evacuarea deseurilor de constructie</b>				
20	TrB01A2-1	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	10,00	92,07 92,07	920,70 920,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	27,90		

1	2	3	4	5	6	7
21	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t	10,00	65,19 0,00	651,90 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	3,18		
22	TrI1AA02 A3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 3	t	10,00	54,45 54,45	544,50 544,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,50		
<b>Total Evacuarea deseurilor de constructie</b>						<b>2 117,10</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>1 465,20</b>

Cheltuieli directe	lei	139 154
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	5 790
Total	100,00 +	144 944
Transportarea materialelor	10,00 %	11 119
Total	100,00 +	156 063
Cheltuieli de regie	14,50 %	22 629
Total	100,00 +	178 692
Beneficiu de deviz	6,00 %	10 721
Total	100,00 +	189 413
TVA	20,00 %	37 883

**Total deviz:**  
**Incluziv salariu**

**227 296**  
**25 734**

Intocmit

Cosulian N. T.  
(funcția, semnătura)

Verificat

Iarova L. S.  
(funcția, semnătura)

